Nº 65, sexta-feira, 4 de abril de 200842 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1014241-0>

ATO No- 249, DE 28 DE MARÇO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1° Fica revogada a alínea c, do inciso II, do art. 2°, do
ATO.DILP.SEGPES.GP. N° 438/2007, de 19 de setembro de 2007.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1016424-0>

ATOS DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 259 - Exonerar, a pedido, a servidora VERA LÚCIA NONATO,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de As-
sessor do Ex.mo Sr. Ministro EMMANOEL PEREIRA, Nível CJ-3.
<!ID1016425-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 268 - Exonerar, a pedido, a servidora MOEMA DIREITO PAS-
SOS, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de
Assessor do Ex.mo Sr. Ministro RIDER NOGUEIRA DE BRITO,
Nível CJ-3.

<!ID1016426-0> O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 269 - 1 - Exonerar, a pedido, o servidor RICARDO ALEXAN-
DRE DOS SANTOS CARNEIRO, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, do cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.a Ministra
KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora MOEMA DIREITO PASSOS, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de
Assessor da Ex.ma Sr.a Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA,
Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração de Ricardo Alexan-
dre.

3 - Nomear o servidor RICARDO ALEXANDRE DOS
SANTOS CARNEIRO, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
EMMANOEL PEREIRA, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exo-
neração de Vera Lúcia Nonato.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1014240-0>

S E C R E TA R I A

ATO No- 168, DE 26 DE MARÇO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do ofício n.° 1, de 7/3/2008, do
Gabinete da Exma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, do
ATO.TST.GP.N° 214, de 22/6/2007 e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1° do ATO.TST.GP.N° 220, de
28/6/2007, resolve:

1 - Dispensar a servidora ADRIANE COSTA, código 21403,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Taqui-
grafia, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Ta-
bela de Funções Comissionadas do Gabinete da Exma Sr.ª Ministra
Maria de Assis Calsing.

2- Dispensar o servidor NASE FERNANDES NAVA, código
39874, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Exma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing.

3- Designar a servidora ADRIANE COSTA, código 21403,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Taqui-
grafia, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Exma S r. ª
Ministra Maria de Assis Calsing, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Olga Maria Meirelles Tamm Sakkis.

4- Designar o servidor NASE FERNANDES NAVA, código
39874, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Exma Sr.ª Ministra Maria de Assis
Calsing, criada pela Lei n° 11.493/2007.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1011597-0>

ATOS DE 2 DE ABRIL DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 177 - Designar a servidora CATARINE SOARES CORREA, có-
digo 39767, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Francisco Eudázio Be-
serra de Meneses.

<!ID1011598-0>

Nº 65, sexta-feira, 4 de abril de 2008 432 ISSN 1677-7050

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 20, de
1º/4/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 178 - 1 - Dispensar o servidor PAULO SILVA DE AGUIAR,
código 7450, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan

Pereira.

2 - Designar o servidor PAULO SILVA DE AGUIAR, có-
digo 7450, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de

Fontan Pereira, em vaga decorrente da dispensa do servidor Roberto Eduardo Villar Leão de Aquino.

<!ID1011599-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 19, de
28/3/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, re-
solve:

No- 179 - 1 - Dispensar a servidora MARIA DE FÁTIMA CARDOSO
DE OLIVEIRA, código 38320, Técnico Judiciário removida do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz
Bresciani de Fontan Pereira.

2 - Designar a servidora MARIA DE FÁTIMA CARDOSO
DE OLIVEIRA, código 38320, Técnico Judiciário removida do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto
Luiz Bresciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Elvira Maria Freza Foltran.

<!ID1011660-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do ATO.CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP.Nº 231, de 18/3/2008, publicado no Diário Oficial da União
- Seção 2, em 19 de março de 2008,resolve:

No- 180 - 1 - Dispensar o servidor GERALDO PIMENTA PINTO,
código 40543, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Designar o servidor ABDORAL AURÉLIO LEITÃO,
código 10339, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Carpintaria e Marcenaria, para exercer a função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Material e Logística, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Geraldo Pimenta Pinto.

3 - Designar o servidor GERALDO PIMENTA PINTO, có-
digo 40543, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística, em
vaga decorrente da aposentadoria da servidora Ivanete Pinto de Oli-
veira.

<!ID1011661-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Memorando n.º 33, de
28/3/2008, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 181 - 1 - Dispensar a servidora REGINA HELENA VIOLIN
SILVA, código 39892, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa.

2 - Designar a servidora REGINA HELENA VIOLIN SIL-
VA, código 39892, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Renata de Queiroz Rodrigues.

<!ID1011662-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 34, 35, 40 e
41, de 28/3/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da
Silva Martins Filho, e a delegação de competência prevista no inciso
III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 182 - 1 - Dispensar a servidora CRISTINA MURTA OLIVEIRA,
código 30814, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro IVES GANDRA
DA SILVA MARTINS FILHO.

2 - Dispensar a servidora LUCIENE AMÁLIA GOTT, có-
digo 33932, Técnico Administrativo, requisitada da Procuradoria-Ge-
ral do Trabalho, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO.

3 - Designar a servidora CRISTINA MURTA OLIVEIRA,
código 30814, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro IVES
GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Alexandre Rodrigo Teixeira da Cunha Lyra.

4 - Designar a servidora MÁRCIA LOVANE SOTT, código
41193, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro IVES GANDRA
DA SILVA MARTINS FILHO, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Cristina Murta Oliveira.

5 - Designar a servidora LUCIENE AMÁLIA GOTT, código
33932, Técnico Administrativo, requisitada da Procuradoria Geral do
Trabalho, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Emerson Akira Okamura.

6 - Designar a servidora RAQUEL NETTO DE AGUIAR,
código 41120, Analista Judiciário , Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro IVES GAN-
DRA DA SILVA MARTINS FILHO, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Luciene Amália Gott.

<!ID1011663-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do ATO.GDGSET.Nº 153, pu-
blicado no D.O.U - Seção 2, de 26/3/2008 e a delegação de com-
petência prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de
28/6/2007, resolve:

No- 183 - Dispensar o servidor FRANCISCO WENDSON MIGUEL
RIBEIRO, código 37136, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Rosa Maria
Weber Candiota da Rosa, com efeitos a contar de 3 de março de
2008, tendo em vista seu pedido de vacância.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1016423-0>

ATO No- 184, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 39, de
28/3/2008, do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, do
memorando n.º 49, de 1º/4/2008, do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro
Mauricio José Godinho Delgado, o constante do ATO.TST.GP.Nº 214,
de 22/6/2007, e a delegação de competência prevista no inciso III do
art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

Designar a servidora VERA LÚCIA NONATO, código
37501, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro MAURICIO
JOSÉ GODINHO DELGADO, criada pela Lei nº 11.493/2007.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID1014814-0>